
 

 

電子カルテシステム導入のお知らせ 
 

当院では、２０２４年１１月１日より電子カルテシステムを導入い

たします。電子カルテにより患者様の診療情報や検査結果・処方などの情

報を電子データとして保存・一元管理し、医療の質や安全性の向上、診療

の効率化、患者様の利便性の向上等に繋げてまいります。 

患者様・ご家族様へのお願い 

電子カルテ導入に向けて、職員の操作研修や試験運用など入念に準備し

てまいりますが、職員が電子カルテの操作等に慣れるまでの間は、受付や

診察、会計等にお時間を要することが想定されます。 

また、操作およびシステム上の問題が発生した際には、システム担当の

職員やメーカー担当者が診察室に入らせていただくことがございます。 

皆様には、ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力の

程お願いいたします。 
 

今後も、よりよい医療を提供するために患者様・ご家族様への医療サー

ビスの向上に取り組んでまいります。ご理解を賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。 

旭神経内科リハビリテーション病院 

院長 松井敏史 

 

electronic medical record system 


